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Vážení spoluobčané, 
 
úvod dnešního zpravodaje chci věnovat soutěži Vesnice roku, která naší obci přinesla v minulých dvou 
letech dvě významná ocenění. Stalo se již tradicí, že vítězové krajských kol jsou pravidelně zváni na 
setkání s prezidentem republiky a předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
V minulých dnech se mi tedy dostalo té cti zastupovat naši obec na těchto setkáních. Bylo velmi 
příjemné slyšet slova uznání na adresu oceněných obcí z úst nejvyšších představitelů naší republiky. 

Navíc, není tak úplně běžné, aby jméno naší obce 
rezonovalo v historických budovách Poslanecké 
sněmovny a Pražského hradu. Tato setkání však 
také přinesla možnost neformálních diskuzí, jejichž 
tématy byly problémy, který český, moravský a 
slezský venkov trápí. V souvislosti se soutěží 
Vesnice roku vás také mohu informovat o tom, že 
10. dubna proběhne v naší obci motivační seminář 
pro obce Moravskoslezského a Olomouckého kraje, 
které zvažují svou účast v letošním ročníku soutěže. 
Dalším dozvukem této soutěže bude prezentace 
naší obce na Jarmarku vesnice roku, který 
proběhne na půdě ministerstva pro místní rozvoj 

v sobotu 14. dubna. Obě tyto akce dozajista přispějí k dalšímu zviditelnění Větřkovic. 
12. března proběhlo XXIV. zasedání zastupitelstva obce, jehož nejdůležitějším bodem bylo schválení 
rozpočtu obce na rok 2018. Doufáme, že se nám podaří naplnit příjmové položky rozpočtu tak, abychom 
mohli realizovat všechny plánované investiční akce. Mezi ty největší můžeme bezesporu zařadit 
rekonstrukci vodovodního řadu a přípojek vody v centru obce. Další významnou investicí bude 
rekonstrukce interiéru sálu KD, která bude z 70% financována dotací poskytovanou MMR v programu 
„Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“. Otazník visí nad připravovaným projektem revitalizace budovy č. 
p. 148 z důvodu neúspěšné žádosti o dotaci na tento projektu z rozpočtu MSK. Do léta snad bude také 
úspěšně dokončen projekt „Kompostér do každé domácnosti“. Zahájili jsme také přípravu projektové 
dokumentace pro realizaci opravy další místní komunikace (jedná se o cca 700 metrů komunikace od 
základní školy směr „alkoholka“).  
Po třech měsících jsme obdrželi první verzi analýzy dotazníkového šetření mezi občany pro zhotovení 
strategického rozvojového dokumentu obce. Tato analýza poskytne data pro vytvoření konceptu 
návrhové části, která bude projednána na veřejném fóru. Finální verze dokumentu, pak bude předložena 
ke schválení zastupitelstvu obce.     
Minulý víkend se nesl ve znamení Velikonočních svátků, které nám všem přinesly několik volných dnů. 
Pokud jste slavili Velikonoce v duchu křesťanských tradic, či jste volné dny využili k rodinným výletům, 
přeji vám, abyste si sváteční pohodu přenesli do dalších jarních dnů.   

Miroslav Černoch, starosta obce 

       Větřkovský zpravodaj 

 4/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XXIV. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 12. 3. 2018 proběhlo XXIV. zasedání zastupitelstva obce, na kterém ZO mimo jiné: 

 Schválilo Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce Větřkovice k 31. 12. 2017. 
 Vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 13/2017. 
 Schválilo účetní závěrku Obce Větřkovice za rok 2017. 
 Schválilo rozpočet hospodaření Obce Větřkovice na rok 2018. 

 Příjmy:  13.639.900,- Kč 

 Výdaje:  21.209.400,- Kč 

 Financování:   7.569.500,- Kč 

 Schválilo:  
1. Příspěvek na provoz Základní a Mateřské školy Větřkovice, okres Opava, příspěvkové organizace 

ve výši 1.174.000,- Kč. 
2. Individuální dotace z rozpočtu obce pro:  

- Sportovní družstvu SDH Větřkovice ve výši 25.000,- Kč, 

- TJ Dubina Větřkovice ve výši 30.000,- Kč, 

- ČSCH Větřkovice ve výši 3.000,- Kč, 

- Tazi-Team Větřkovice ve výši 5.000,- Kč, 

- Junák – Český skaut ve výši 15.000,- Kč, 

- Farnost Větřkovice ve výši 37.100,- Kč. 

 Schválilo Směrnici pro poskytování příspěvků na penzijní připojištění. 
 Odložilo rozhodnutí o vstupu obce do projektu Pošta partner a provozování pobočky místní 

samosprávou do konce roku 2018. 
 Schválilo Nařízení obce č. 1/2018 – Zákaz podomního a pochůzkového prodeje. 
 Schválilo Záměr na prodej obecního pozemku parc. č. 18/1 k. ú. Větřkovice u Vítkova. 
 Schválilo odkup 21 m2  pozemku parc. č. 199/15 za celkovou částku 3.700,- Kč. 
 Schválilo spolupráci na poskytování služeb spojených s problematikou GDPR, tzn. audit plnění 

požadavků GDPR, analýza rizik a činnost pověřence se společností JK Grant s.r.o., Ratibořská 169, 
Opava 747 05. 

 Uložilo připravit smlouvu na poskytování činnosti pověřence GDPR se společností JK Grant s.r.o., 
Ratibořská 169, Opava 747 05. 

 Vzalo na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 28. 2. 2018. 
 

 

POPLATEK ZA SVOZ A ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ  
 
Upozorňujeme občany na povinnost uhradit poplatek za svoz odpadů na rok 2018 do 30. 4. 2018. 
Úhradu poplatku můžete provést v hotovosti na OÚ nebo bankovním převodem (bankovní spojení 
naleznete na internetových stránkách obce). Výše poplatku na občana je 450,- Kč. 
 

Miroslav Černoch, starosta obce   
 

SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

 
V sobotu 21. dubna od 8:00 do 11:00 hod. proběhne v prostoru pod KD sběr velkoobjemového odpadu. 
Můžete zde odložit staré koberce, linoleum, matrace, nábytek (zbavený kovových součástí) apod. Od 
pátku 13. dubna bude pod sálem KD opět přistaven kontejner na bioodpad. Do něj lze odkládat drobný 
rostlinný odpad ze zahrad a domácností. 

Pavel Kubesa, místostarosta 
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 3. 2018 
 
Počáteční stav:                                             19.612,- Kč    
Náklady:           Úklid klestu                  :      38.340,- Kč 
                           Ostatní                          :        6.950,- Kč 
                           DPH                               :        9.511,- Kč 
                           Celkem                         :      54.801,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :      96.073,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 3. 2018                                  :      60.884,- Kč  

 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA 
 

Stolní tenisté z Větřkovic byli pozváni do Polska na turnaj, který 10. března pořádala družební obec 
Swierklany. Soutěžilo se v kategoriích do 13 let, 14 – 17 let a nad 18 let. V kategorii žáků do 13 let se umístili 
Matěj Chromečka na 5. místě a Lukáš Vícha na 7. místě. V kategorií žákyň do 13. let se umístila Amálka 
Černochová na pěkném  2. místě. V kategorií žákyň 14 – 17 let Eliška Dubová zvítězila. V kategorii muži nad 

18 let startovali Jaroslav Černoch, Michal Kedroutek, Emil Kupka, Josef Knopp a Miloš Holáň. Bohužel v 
těžké konkurenci, která tam byla, se nepodařilo  postoupit do semifinále a skončili jsme ve skupině od 5. do 
10. místa. Turnaj měl velmi dobrou úroveň co do kvality hráčů i organizace. Zvláště je třeba poděkovat 
starostovi obce Swierklany a všem pořadatelům za milé přivítání, pohostinnost a příjemnou atmosféru 
během celé akce. 

Miloslav Holáň 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 DUBEN – KVĚTEN  
 

 Sobota 28. 4. – 15:00 hod.                                       
Pálení čarodějnic – areál TJ Dubina Větřkovice /TJ Dubina/ 

 Pondělí 1. 5. – 13:00 hod.                                      
Májový výšlap k řece Moravici – ČČK Větřkovice (bližší informace obdržíte v průběhu měsíce dubna) 

 

V březnu 2018 bylo odvezeno a prodáno 
dříví vytěžené na začátku roku. Dále se 
uklidilo na 2 ha ploch od klestu a 
pokračovalo se v prořezávkách. 
 
 

Zdeněk Svoboda, lesník 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V  DUBNU OSLAVÍ  
 
70 let pan Václav Homola                                      65 let pan Josef Číp                   
70 let paní Růžena Elblová                                     65 let paní Věra Stoláriková 
                                                    

BLAHOPŘEJEME 
 

MALÉ POSTŘEHY Z  VELKÉ ZEMĚ  

 
Vážení čtenáři Větřkovského zpravodaje, v několika následujících vydáních naleznete v této rubrice 
postřehy i zajímavosti z mého studijního pobytu v Asii. Tady je první z nich…PRAVDY A MÝTY O ČÍNĚ… 
 
Už podruhé jsem se vypravila do Číny, tentokrát 
studijně a také na delší dobu. Z hlavního města 
Pekingu mé kroky zamířily do nejhustěji 
obydleného města, do Chongqingu. Jihozápadní 
část tak obrovské země je ale přeci jen něco 
jiného. Od Pekingu se liší klimatem, příchutí jídel i 
téměř nerozklíčovatelným nářečím. Každopádně, 
když jsi v Římě, chovej se jako Říman (i přes to, že 
tě to může stát mnoho sil). Rozhodla jsem se tedy 
do krátkého článku sepsat, v čem se liší život 
Číňanů s životem naším, v pohodlí střední Evropy. 
Některé věci se ví, některé se spíše tuší, některé 
pro vás možná budou překvapením.  
 
Číňané dost pracují - ano…Číňané totiž nedělají 
téměř nic jiného, než že pracují. Pracovní doba se 
pohybuje okolo 10 hodin denně a výše platu je 
v porovnání s naší velice nízká. Víkend rozhodně 
není samozřejmostí a dostat jediný volný den 
týdně se rovná výhře v loterii. A jak si takový den 
Číňané užijí? Potulováním se po nákupním centru 
nebo procházkou po okolí. Pokud ovšem nesvítí 
sluníčko. Nikdo tu totiž nestojí o opálené paže. 
 
Číňané neumí jiný jazyk než čínštinu – ano... ikdyž…: „Hi, Where are you from?“ (Ahoj, odkud jsi?) 
…takovou otázku uslyší Evropan, či Američan v průměru třikrát denně. Bohužel na naši odpověď již 
zareagovat neumí, jejich jazykové dovednosti většinou začínají a končí právě touto větou. Pokud je tazatel 
náctiletá dívka nebo děda s vnoučetem, dost často vás pak obejmou a svým super mega velkým telefonem 
si s vámi udělají „selfie“. Docela jistě pak budou večer při mahjongu mezi ostatními za hvězdy. Někdy také 
narazíte na někoho, kdo je slovíčky z angličtiny vcelku dobře vybaven. Naopak si ale neuvědomuje, že 
mluvíte čínsky a konverzace se pak může zdát trochu zvláštní, vypadá asi následovně:  

Já: 请问，泳池一个小时多少钱？…………………………..Dobrý den, kolik stojí hodina plavání ve vašem bazénu? 
Slečna: Around 20 RMB per hour.  …………………………........Asi 20 yuenů na hodinu (cca 60 CZK). 
Já: 那得办一张卡吗?   ……………………………………………………….………………….…….Musím si založit kartičku? 
Slečna: No need.   ………………………………………………………………………………….………………Není třeba. 
Já:谢谢，再见!      …………………………………………………………………………………….…....Děkuji, na shledanou. 
Slečna: No thank, bye bye!    ……………………………………………………….…..Neděkujte, na shledanou.  
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Číňané nepoužívají Google – ano, nepoužívají, nesmějí. Stejně tak ani Youtube, Facebook a Instagram. 
Místo toho mají svou sociální síť, která spojuje všechny naše do jedné obrovské platformy. Vyhnout se 
cenzuře vlády se dá však snadno, nainstalováním speciálních programů a aplikací, které jsou dostupné za 
poplatek, ovšem pouze v zahraničí. Až tady si tedy člověk uvědomí, jak jeho život, tedy život mladého 
studenta, provází Google. Překladač, mapy, email, Google disc. Oproti minulému roku taky přibyla jedna 
změna. Kromě výše zmíněných je zablokován už i Seznam.cz a některé jiné české stránky, které mohou 
informovat o určitých věcech „zkresleně“. 

Číňané jsou velmi organizovaní – ani náhodou… hlavně doprava, obzvláště na okrajích měst, je „velmi 
organizovaná“. A to podle jednoduchého klíče „silnější vyhraje“. Zácpy jsou na denním pořádku, a kdo 
netroubí, nejede. Hierarchie na chodníku začíná autem, které má logicky přednost. Hned v závěsu je 
motorka, skútr, motorová koloběžka, kolo a pak až chodec. Přičemž průměrná rychlost chůze Číňana se 
pohybuje někde mezi nulou až mínus pěti metry za sekundu, záleží na věku, pohlaví a kvalitě internetového 
připojení. Zároveň se rychlost chůze na přeplněných chodnících snižuje v nepřímo úměrně ke zpoždění, 
které máte pro příchod na výuku. 

Číňané chodí všude s telefonem v ruce - ano, chodí. A taky se sluchátky na uších nebo s telefonem před 
ústy, nahrávajíce hlasové zprávy. „Vyťukávání“ se už nenosí. Kdo nenahrává hlasovky, jako by nebyl. Zvláště 
večer, při pozdějším návratu z knihovny můžete odhadnout množství studentstva v okolí pomocí součtu 
hlav osvícených displejem telefonu. Na druhou stranu jsem nikdy neviděla plnější školní hřiště, parky, 
chodníky i venkovní posilovny. Tělocvik je povinný pro všechny studenty vysoké školy stejně tak jako 
jednoroční vojenská služba, povinná jak pro chlapce, tak i pro dívky. Mimo to se Číňané velice rádi prochází 
po okolí. A to od brzkých ranních hodin až do večerky v 23:30. 

Kateřina Kubesová 
 

POZVÁNKA  
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INZERCE       

 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Duben 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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